Öffentliche Bekanntmachung NACHTRAG

Sitzung: 36. Sitzung der Gemeindevertretung Ostseebad Trassenheide

Sitzungstermin: Mittwoch, 05.06.2024, 19:00 Uhr

Ort, Raum: Haus des Gastes, Strandstraße 36, 17449 Ostseebad Trassenheide

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit

- Änderungsanträge zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 3. Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung vom 26.03.2024
- Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des nicht öffentlichen Teils der letzten Sitzung der Gemeindevertretung und des Hauptausschusses sowie wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Anfragen von Gemeindevertretern
- 7. Bericht des Seniorenbeirates
- 8. Beschluss der Gemeindevertretung Trassenheide über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 20 für das "Wochenendhausgebiet östlich der Straße Am Walde und südlich der Forststraße"
- Beschluss der Gemeindevertretung Trassenheide über die Aufstellung der 7. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Ostseebad Trassenheide i.V.m.
 Bebauungsplan Nr. 20 für das "Wochenendhausgebiet östlich der Straße Am Walde und südlich der Forststraße"
- Erneuter Beschluss der Gemeinde Ostseebad Trassenheide über den Vorentwurf und die öffentliche Auslegung des Bebauungsplanes Nr. 18 "Erweiterung des Gewerbegebietes am Bahnhof" in der Fassung von 07-2023
- 11. Beschluss zur Änderung der AGB des Campingplatzes "Ostseeblick" des Ostseebades Trassenheide (Nachtrag)
- 12. Beschluss zur Änderung der Benutzungsentgeltordnung zur Erhebung von Entgelten auf dem Campingplatz "Ostseeblick" des Ostseebades Trassenheide (Nachtrag)
- 13. Beschluss über einen Antrag auf Stundung
- 14. Anpassung der aktuellen Feuerwehrentschädigungssatzung an die Verordnung über die Aufwands- und Verdienstausfallentschädigung für die ehrenamtlichen Tätigkeiten der Freiwilligen Feuerwehren und der Pflichtfeuerwehren in Mecklenburg-Vorpommern vom 29.12.2023.
- 15. Beschluss zur Verlängerung der Übergangsregelung § 2b Umsatzsteuergesetz (UStG)
- 16. Aktuelle Informationen vom Eigenbetrieb "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide"
- 17. Beschluss zum Jahresabschluss 2022 Eigenbetrieb "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide"
- 18. Beschluss zum Jahresabschluss 2022 Eigenbetrieb "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide" Entlastung der Betriebsleitung

Nichtöffentlicher Teil

19. Belegung mit einem Ordnungsgeld nach KV M-V § 172 (1)

- 20. Grundstücksangelegenheiten
- 20.1. Grundsatzbeschluss über den Verkauf eines Grundstückes (nichtöffentlich)
- 21. Vergabeangelegenheiten
- 21.1. Beschluss zur Vergabe der Leistung "Prüfung der Jahresabschlüsse" des Eigenbetriebes "Kurverwaltung Ostseebad Trassenheide" für die Jahre 2024 2028
- 21.2. Vergabe Leasing eines Multicars für 72 Monate ab ca. Oktober 2024
- 21.3. Beschluss zur Ausschreibung der Leistung "Strandreinigung" im Ostseebad Trassenheide 2025 2027
- 22. Sonstiges
- 23. Schließen der Sitzung

ausgehängt am:	gez.	Lachnit	
abgenommen am:	gez.	Lachnit	

Die Bekanntmachung erfolgte am 04.06.2024 im Internet unter der Website

"www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 04.06.2024 gez. Lachnit